[image: image1.wmf]Российская Федерация
Новгородская область
Окуловский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.07.2025 № 235
п.Боровёнка
О внесении изменений в
Административный
регламент по предоставлению
муниципальной услуги
«Дача письменных разъяснений

налогоплательщикам и налоговым

агентам по вопросам применения

нормативных правовых актов

муниципального образования

о местных налогах и сборах»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона   26.12.2024 № 494-ФЗ)   и  Порядком  разработки и утверждения Административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 28.11.2011 № 94 (в редакции постановления от 04.07.2025 № 215) Администрация Боровёнковского сельского поселения Администрация Боровёнковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от  29.10.2021 №  165 следующие изменения:
- пункт 2.5 раздела 2 Регламента исключить;

- раздел 4  «Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» Регламента исключить;
-  раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования и действий

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, организаций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» Регламента исключить.

2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения  в сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                          Н.Г.Пискарева